PORTARIA PGJ Nº 1370/2022

            O PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA , CLEANDRO ALVES DE MOURA , no
uso de suas atribuições legais, e considerando a homologação do Concurso Público (Regido pelo
Edital nº 1 – MPPI, de 11 de julho de 2018) para Provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva em cargos de nível superior e de nível médio, conforme Edital nº 01 – MPE/PI de 10 de janeiro
de 2019;

R E S O L V E

1. TORNAR SEM EFEITO a nomeação, no cargo abaixo discriminado, do candidato constante no
Anexo Único da presente portaria, nomeado por meio da Portaria PGJ nº 1025/2022, tendo em vista
requerimento de desistência de nomeação datado de 11/04/2022, nos termos da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994.

ANEXO ÚNICO

I -  CARGO: ANALISTA MINISTERIAL, ÁREA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR,
CLASSE “A”, PADRÃO 1

CLASS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

8 10015013 ELISA MARIA PASSOS DE CARVALHO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 04 de maio de 2022.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Portaria PGJ DIVADMPESS 0231293         SEI 19.21.0419.0009984/2022-07 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-
Geral de Justiça, em 04/05/2022, às 13:28, conforme art. 1º , III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0231293  e o código CRC B2189B49.

Portaria PGJ DIVADMPESS 0231293         SEI 19.21.0419.0009984/2022-07 / pg. 2

	Portaria PGJ DIVADMPESS 0231293